
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-442    DEL 22/06/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b), del Dlgs 50/2016, tramite RDO n. 
1573007 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) per la fornitura di 
n.  3  Lavapadalle  da installare  presso diverse  Strutture della  ASSL Cagliari.  Affidatario: 
Mast  Medical  srl  -  Importo  di  spesa  complessivo  €  15.100,062  IVA  compresa.  CIG: 
Z921E5C8D4 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 23/06/2017                    al 08/07/2017



 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTE le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n.11/14 del 01.07.2008, n. 232 del 

09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015,  n. 26 del 20.01.2016 e n.1453 del 
24.11.2016  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per 
la gestione del Servizio di Competenza; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO - che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna, con deliberazione n. 40/25 del 

9/10/2007, ha approvato il Programma triennale di investimenti in edilizia sanitaria e per 
l’ammodernamento tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – Programma 
Investimenti 2007 (d’ora e innanzi e per brevità indicato anche e solo come Programma di 
Investimenti Sanitari per l’anno 2007), in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 32 della L.R. 
29/5/2007 n. 2 (Legge Finanziaria Regionale per l’anno 2007); 
 
- che tra gli interventi cd. di ammodernamento tecnologico da realizzarsi mediante i finanziamenti di 
cui al programma citato è pure prevista, tra l’altro, l’acquisizione di attrezzature varie ed arredi da 
destinare al Presidio Ospedaliero San Giuseppe Calasanzio di Isili (intervento indicato sub. n. 41) e 
per il P.O. San Marcellino di Muravera (intervento n. 40);  
 
- che tra le diverse nuove attrezzature/apparecchiature da destinare ai Presidi Ospedalieri 
destinatari della fornitura in parola, in esecuzione degli interventi indicati specificatamente nel citato 
Programma  investimenti 2007, al fine di completare le dotazioni tecnologiche dei predetti Presidi, 
si ritiene necessario ed opportuno acquisire la fornitura di n. 2 lavapadelle , precisamente: n. 1 per 
la Medicina Interna del P.O. San Giuseppe di Isili e n. 1 per la Chirurgia Generale del P.O. San 
Marcellino di Muravera, da realizzare con quota parte delle somme stanziate per i rispettivi 
interventi: 

 
PREMESSO che la ASSL Cagliari, con determina a contrarre n. 242 del 12.04.2017 ha disposto ai sensi e per gli 

effetti dell’ art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, l’espletamento di due distinte procedure negoziate, 
ex art. 36 del d.lgs. 50/2016, da espletarsi sulla piattaforma di e-procurement per la Pubblica 
Amministrazione (MePA) tramite richiesta di offerta telematica (RdO), una per la fornitura di n. 3 
Lavapadelle da installare presso i locali della Chirurgia d’Urgenza del P.O. Marino di Cagliari, della 
Chirurgia Generale del P.O. San Marcellino di Muravera e della Medicina Interna del P.O. San 
Giuseppe di Isili (lotto n. 1) e l’altra per la fornitura di n. 1 Autoclave da laboratorio per il Servizio 
Laboratorio Analisi del P.O. SS. Trinità di Cagliari (lotto n. 2); 

  
 che, ai sensi dell’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, gli enti del servizio sanitario 

nazionale debbono utilizzare, per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro 
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle 
centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 



 che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale regionale di riferimento 
CAT Sardegna o da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 
che, i beni in questione risultavano, invece, disponibili e negoziabili sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (cd. Sistema MEPA) gestito da Consip S.p.A., in quanto la relativa 
categoria merceologica risulta prevista nel bando di abilitazione denominato “Beni e Servizi per la 
Sanità”; 

 
 che, pertanto, vista l’indicazione terapeutica sopra accennata, la S.C. Technology Assessment ha 

di conseguenza avviato tempestivamente una procedura negoziata, ex art. 36 del d.lgs. 50/2016, 
sulla piattaforma di e-procurement per la Pubblica Amministrazione (MePA), tramite richiesta di 
offerta telematica (RdO) sul Sistema MEPA n. 1573007, inviando richiesta di offerta, ai fornitori 
abilitati, da aggiudicarsi col criterio del prezzo più basso, per a fornitura di n. 3 Lavapadelle da 
installare presso i locali della Chirurgia d’Urgenza del P.O. Marino di Cagliari, della Chirurgia 
Generale del P.O. San Marcellino di Muravera e della Medicina Interna del P.O. San Giuseppe di 
Isili e l’altra per la fornitura di n. 1 Autoclave da laboratorio per il Servizio Laboratorio Analisi del 
P.O. SS. Trinità di Cagliari; 

 
 che per la procedura in oggetto sono stati predisposti tutti i necessari documenti di negoziazione e 

le relative specifiche tecniche, rendendoli disponibili e consultabili sul sistema nel rispetto delle 
regole della piattaforma telematica in argomento; 

 
che alla procedura in oggetto sono stati attribuiti dall’ANAC i codici CIG: 
- lotto 1 Z921E5C8D4 
- lotto 2 ZCF1E5C995; 

 
DATO ATTO  - che le fasi di tale procedura e delle operazioni di valutazione delle offerte sono meglio descritte 

nel riepilogo delle relative attività risultante dal sistema MEPA, che si allega al presente atto sub A) 
per formarne parte integrante; 

  
ATTESO che entro il termine assegnato per la presentazione dell’offerta, fissato per il 26/05/2017, hanno 

presentato offerta per il lotto n. 1 gli operatori economici Mast Medical srl e Terapon srl, mentre per 
il lotto n. 2 non sono pervenute offerte; 

 
 che, in esito allo svolgimento della procedura telematica di cui sopra, a seguito della valutazione 

tecnica delle offerte pervenute, entrambe sono risultate conformi alle caratteristiche tecniche 
minime richieste, pena esclusione, nella documentazione di negoziazione; 

 
 che in esito all’apertura delle offerte economiche è risultata la seguente graduatoria: 

1) Mast Medical srl, importo complessivo € 12.377,10 IVA esclusa 
2) Terapon srl, importo complessivo € 13.890,00 IVA esclusa; 
 

 che l’operatore economico Mast Medical srl si è aggiudicato la fornitura di n. 3 Lavapadalle da 
installare presso diverse Strutture della ASSL Cagliari con un prezzo di aggiudicazione di 
complessivi € 15.100,062 IVA compresa, ai termini ed alle condizione specificate nell’offerta 
economica allegata al presente atto sub B) per costituirne parte integrante; 

     
RITENUTO pertanto, di approvare gli esiti di tale procedura negoziata e la relativa aggiudicazione e, pertanto, 

di affidare l’esecuzione della presente fornitura a favore di Mast Medical srl, come precisato nelle 
parti che precedono; 
 
di nominare Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la 
presente procedura l’Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. Technology Assessment, 
delegando la stessa per tutti i successivi adempienti connessi alla presente procedura; 

 
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
ATTESTATO       che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e consultabile in 

formato elettronico sul sito informatico del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed 
è, comunque, depositata in formato cartaceo agli atti d’ufficio della S.C. Technology Assessment; 

 
PRECISATA che la partecipazione alla procedura è subordinata al rispetto del patto di integrità adottato con 

deliberazione n.1156 del 28/09/2015 dell’ex Asl di Cagliari, che verrà allegato alla documentazione 
di gara ed al contratto; 

 



VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. Di approvare gli atti della RDO n. 1573007  svolta sul sistema MEPA; 
 

2. per l’effetto, di affidare all’operatore economico Mast Medical srl, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 
50/2016, la fornitura di n. 3 LAVAPADELLE METALARREDINOX - LP/AA/S/D.T.A., per il complessivo importo 
di € 12.377,10 IVA esclusa, nei termini ed alle condizioni specificate nell’offerta economica allegata al 
presente atto sub B) per costituirne parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella 
negoziazione; 
 

3. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la presente procedura l’Ing. Barbara Podda, 
Responsabile della S.C. Technology Assessment, delegando la stessa per tutti gli adempimenti successivi 
alla stipula del contratto che risultano connessi alla presente procedura; 
 

5. di dare atto che alla conseguente spesa complessiva, pari ad € 15.100,062 I.V.A. di legge compresa, si farà 
fronte: 
- quanto alla lavapadelle destinata al P.O. San Marcellino, con quota parte del finanziamento, pari alla 
maggior somma di euro 1.000.000,00, assegnato a questa amministrazione per la realizzazione 
dell’intervento n. 40 (acquisizione di attrezzature varie ed arredi per il Presidio Ospedalierio San Marcellino) di 
cui al Programma triennale di investimenti in edilizia sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del 
Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – Programma Investimenti 2007 (annualità 2007);   
- quanto alla lavapadelle destinata al P.O. San Giuseppe di Isili, con quota parte del finanziamento, pari alla 
maggior somma di euro 1.000.000,00, assegnato a questa amministrazione per la realizzazione 
dell’intervento n. 41 (attrezzature varie ed arredi per P.O. Isili) di cui al Programma triennale di investimenti in 
edilizia sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – 
Programma Investimenti 2007 (annualità 2007); 
- quanto alla lavapadelle destinata al P.O. Marino, il relativo corrispettivo, graverà sul bilancio di esercizio 
dell’anno 2017, come di seguito indicato: 

 

Anno  Autorizzazione di spesa Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2007 P. I. 2007/2009 – (annualità 

2007) intervento n. 40 

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 5.033,354 

 P. I. 2007/2009 – (annualità 

2007) intervento n. 41 

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 5.033,354 

2017 BS36-1 A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 5.033,354 

 
6. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

7. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale. 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

Ing. Barbara Podda 
 (firma digitale apposta) 

 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Settore Gestione Gare e Contratti:  
Estensore: M.T.P. 



IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

VISTA   la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate; 

DETERMINA 

 
1. Di approvare la proposta di determinazione sopra esposta; 

 
2. di approvare gli atti della RDO n. 1573007  svolta sul sistema MEPA; 

 
3. per l’effetto, di affidare all’operatore economico Mast Medical srl, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 

50/2016, la fornitura di n. 3 LAVAPADELLE METALARREDINOX - LP/AA/S/D.T.A., per il complessivo importo 
di € 12.377,10 IVA esclusa, nei termini ed alle condizioni specificate nell’offerta economica allegata al 
presente atto sub B) per costituirne parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella 
negoziazione; 

 
4. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 

Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la presente procedura l’Ing. Barbara Podda, 
Responsabile della S.C. Technology Assessment, delegando la stessa per tutti gli adempimenti successivi 
alla stipula del contratto che risultano connessi alla presente procedura; 
 

6. di dare atto che alla conseguente spesa complessiva, pari ad € 15.100,062 I.V.A. di legge compresa, si farà 
fronte: 
- quanto alla lavapadelle destinata al P.O. San Marcellino, con quota parte del finanziamento, pari alla 
maggior somma di euro 1.000.000,00, assegnato a questa amministrazione per la realizzazione 
dell’intervento n. 40 (acquisizione di attrezzature varie ed arredi per il Presidio Ospedalierio San Marcellino) di 
cui al Programma triennale di investimenti in edilizia sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del 
Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – Programma Investimenti 2007 (annualità 2007);   
- quanto alla lavapadelle destinata al P.O. San Giuseppe di Isili, con quota parte del finanziamento, pari alla 
maggior somma di euro 1.000.000,00, assegnato a questa amministrazione per la realizzazione 
dell’intervento n. 41 (attrezzature varie ed arredi per P.O. Isili) di cui al Programma triennale di investimenti in 
edilizia sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – 
Programma Investimenti 2007 (annualità 2007); 
- quanto alla lavapadelle destinata al P.O. Marino, il relativo corrispettivo, graverà sul bilancio di esercizio 
dell’anno 2017, come di seguito indicato: 
 

Anno  Autorizzazione di spesa Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2007 P. I. 2007/2009 – (annualità 

2007) intervento n. 40 

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 5.033,354 

 P. I. 2007/2009 – (annualità 

2007) intervento n. 41 

A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 5.033,354 

2017 BS36-1 A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 5.033,354 

 
7. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

8. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale. 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 
 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1573007
Descrizione RDO: Rif. Ponti-PROCEDURA

NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.
36, COMMA 2 LETT. B) D.LGS.
50/2016, MEDIANTE RDO SUL
MEPA, PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA, IN DUE

LOTTI DISTINTI AD
AGGIUDICAZIONE SEPARATA, DI

N. 3 LAVAPADELLE E N. 1
AUTOCLAVE DA LABORATORIO

DA INSTALLARE PRESSO
DIVERSE STRUTTURE DELLA

ASSL CAGLIARI.
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 2
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AZIENDA PER LA TUTELA
DELLA SALUTE - SARDEGNA

92005870909
VIA MONTE GRAPPA 82

SASSARI SS
Punto Ordinante BARBARA PODDA

Soggetto stipulante Nome: BARBARA PODDA
Amministrazione: AZIENDA PER

LA TUTELA DELLA SALUTE -
SARDEGNA

Codice univoco ufficio - IPA VXLTSD
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Barbara Podda

Inizio presentazione offerte: 05/05/2017 13:12
Termine ultimo presentazione

offerte:
26/05/2017 23:59

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

18/05/2017 18:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

25/11/2017 23:59

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
30

1/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 1 di 17



Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Numero fornitori invitati: 104

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Lotto n. 1 - n. 3 Lavapadelle da
installare presso i locali della
Chirurgia d’Urgenza del P.O.

Marino in Cagliari, della Chirurgia
Generale del P.O. San Marcellino di
Muravera e della Medicina Interna
del P.O. San Giuseppe di Isili della

ASSL Cagliari
CIG Z921E5C8D4
CUP

Dati di consegna n. 1 Lavapadella c/o il P.O. Marino,
Lungomare Poetto, 12 – Cagliari,

nei locali della Chirurgia
d’Urgenza;n. 1 Lavapadella c/o il

P.O. San Marcellino, Viale
Rinascita, 1- Muravera, nei locali

della Chirurgia Generale;n. 1
Lavapadella c/o il P.O. San

Giuseppe di Isili, Via Emilia, 1 -
Isili, nei locali della Medicina

Interna.
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
piero della francescaCagliari -

09100 (CA)
Termini di pagamento 60 GG Data Accertamento

Conformità Merci / Servizi
Importo presunto di fornitura 15000,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Lavapadelle
Quantita' 3

2/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 2 di 17



I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Nome commerciale

del lavapadelle
Tecnico Nessuna

regola
3 Descrizione tecnica Tecnico Nessuna

regola
4 * Unità di misura Tecnico Valore unico

ammesso
Pezzo

5 Codice CND Tecnico Valore
minimo

ammesso
Z12011301

6 * Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso

Acquisto
7 Classe Tecnico Nessuna

regola
8 Tipo Tecnico Nessuna

regola
9 Posizionamento porta

di carico
Tecnico Nessuna

regola
10 Apertura/chiusura

porta
Tecnico Nessuna

regola
11 Materiale porta Tecnico Nessuna

regola
12 Supporto contenitori

universale
Tecnico Nessuna

regola
13 Display Tecnico Nessuna

regola
14 Indicatore fasi del

ciclo di lavaggio
Tecnico Nessuna

regola
15 Autodiagnosi Tecnico Nessuna

regola
16 Asciugatura Tecnico Nessuna

regola
17 Programmi

personalizzabili
Tecnico Nessuna

regola
18 Programmi Tecnico Nessuna

regola
19 Porta seriale per

collegamento PC
Tecnico Nessuna

regola
20 Vuotatoio Tecnico Nessuna

regola
21 Lavabo Tecnico Nessuna

regola
22 Materiale struttura Tecnico Nessuna

3/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 3 di 17



regola
23 Dimensioni camera

(LxPxH) [mm]
Tecnico Nessuna

regola
24 Dimensioni esterne

(LxPxH) [mm]
Tecnico Nessuna

regola
25 Peso [kg] Tecnico Nessuna

regola
26 * Prezzo Economico Nessuna

regola

Lotto 2 - Dettagli

Denominazione lotto Lotto n. 2 - n. 1 Autoclave da
laboratorio per il Servizio

Laboratorio Analisi del P.O. SS.
Trinità della ASSL Cagliari

CIG ZCF1E5C995
CUP

Dati di consegna P.O. SS. Trinità, Via Is Mirrionis,
92 – Cagliari, nei locali del

Laboratorio Analisi.
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
piero della francescaCagliari -

09100 (CA)
Termini di pagamento 60 GG Data Accertamento

Conformità Merci / Servizi
Importo presunto di fornitura 6000,00

Lotto 2 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Autoclavi per sterilizzazione
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 Marca Tecnico Nessuna

regola
2 Codice articolo Tecnico Nessuna

4/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 4 di 17



produttore regola
3 * Nome

commerciale
dell'autoclave per

sterilizzazione

Tecnico Nessuna
regola

4 * Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso

Pezzo
5 Descrizione

tecnica
Tecnico Nessuna

regola
6 * Tipo contratto Tecnico Valore unico

ammesso
Acquisto

7 Codice CND Tecnico Nessuna
regola

8 Luogo di
produzione

Tecnico Nessuna
regola

9 Tipo Tecnico Valore
minimo

ammesso
DA

LABORATORIO
10 Temperatura di

sterilizzazione [°C]
Tecnico Nessuna

regola
11 Peso [kg] Tecnico Nessuna

regola
12 Chiusura sportello Tecnico Nessuna

regola
13 Dimensioni esterne

(LxPxH) [cm]
Tecnico Nessuna

regola
14 Dimensioni camera

(ø o L xHxP) [cm]
Tecnico Nessuna

regola
15 Capacità della

camera [l]
Tecnico Nessuna

regola
16 Trays in dotazione Tecnico Nessuna

regola
17 Compatibilità con

distillatore
Tecnico Nessuna

regola
18 Rumorosità (livello)

[dB]
Tecnico Nessuna

regola
19 Programmi

sterilizzazione
[numero]

Tecnico Nessuna
regola

20 Consumo acqua
per ciclo [cm³]

Tecnico Nessuna
regola

21 Pressione di lavoro
[bar]

Tecnico Nessuna
regola

22 Peso totale del
carico (max) [kg]

Tecnico Nessuna
regola

23 Assorbimento
(max-medio) [Kw]

Tecnico Nessuna
regola

24 Scarico diretto
acqua

Tecnico Nessuna
regola

5/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 5 di 17



25 Carico acqua Tecnico Nessuna
regola

26 Possibilità
connessione a PC

Tecnico Nessuna
regola

27 Stampante
integrata

Tecnico Nessuna
regola

28 Test controllo
sterilizzazione

Tecnico Nessuna
regola

29 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
CAPITOLATO TECNICO Gara Allegato1

Capitolato
Tecnico3.pdf
(166.14KB)

Capitolato
generaled'appalto

Gara Allegato5
Cga.pdf

(502.1KB)
disciplinare di negoziazione Gara Disciplinare Di

Negoziazione.pdf
(298.06KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

DGUE Lotto n. 1 -
n. 3

Lavapadelle
da

installare
presso i

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

6/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 6 di 17



locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina
Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

Patto di integrit
à

Lotto n. 1 -
n. 3

Lavapadelle
da

installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina
Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Procura Lotto n. 1 -
n. 3

Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo Si

7/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 7 di 17



Lavapadelle
da

installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina
Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

con firma
digitale

Dichiarazione
garanzia,

assistenza e
manutenzione

full risk

Lotto n. 1 -
n. 3

Lavapadelle
da

installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina
Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

8/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 8 di 17



ASSL
Cagliari

Manuale d’uso
in lingua italiana

Lotto n. 1 -
n. 3

Lavapadelle
da

installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina
Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta tecnica Lotto n. 1 -
n. 3

Lavapadelle
da

installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

9/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 9 di 17



Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

attestazione di
avvenuto

sopralluogo
Lotto n. 1 -

n. 3
Lavapadelle

da
installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina
Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

scheda tecnica
del prodotto

offerto
Lotto n. 1 -

n. 3
Lavapadelle

da
installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

10/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 10 di 17



Marcellino
di Muravera

e della
Medicina

Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Lotto n. 1 -
n. 3

Lavapadelle
da

installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della
Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina
Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

offerta
economica

Lotto n. 1 -
n. 3

Lavapadelle
da

installare
presso i

locali della
Chirurgia
d’Urgenza
del P.O.
Marino in
Cagliari,

della

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

11/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 11 di 17



Chirurgia
Generale
del P.O.

San
Marcellino

di Muravera
e della

Medicina
Interna del
P.O. San

Giuseppe di
Isili della

ASSL
Cagliari

DGUE Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio
Analisi del
P.O. SS.

Trinità della
ASSL

Cagliari

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

pattodi integrità Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio
Analisi del
P.O. SS.

Trinità della
ASSL

Cagliari

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

procura Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio
Analisi del
P.O. SS.

Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Facoltativo Si

12/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 12 di 17



Trinità della
ASSL

Cagliari
Attestazione di

avvenuto
sopralluogo

Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio
Analisi del
P.O. SS.

Trinità della
ASSL

Cagliari

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Dichiarazione
garanzia,

assistenza e
manutenzione

full risk

Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio
Analisi del
P.O. SS.

Trinità della
ASSL

Cagliari

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Manuale d’uso
in lingua italiana

Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio
Analisi del
P.O. SS.

Trinità della
ASSL

Cagliari

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

offerta tecnica Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

13/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 13 di 17



Analisi del
P.O. SS.

Trinità della
ASSL

Cagliari
Offerta

Economica
(fac-simile di

sistema)

Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio
Analisi del
P.O. SS.

Trinità della
ASSL

Cagliari

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

offerta
economica

Lotto n. 2 -
n. 1

Autoclave
da

laboratorio
per il

Servizio
Laboratorio
Analisi del
P.O. SS.

Trinità della
ASSL

Cagliari

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 A.F. FORNITURE

OSPEDALIERE DI FACCI
ANTONIO

02208160925 FCCNTN61M19I271G

2 A.S.C. 2000 01026790954 01026790954
3 ABBI.TEC.SRL 03258800923 03258800923
4 ALMED SRL 03516530924 03516530924
5 ANTINFORTUNISTICA SRL 02284810922 02284810922
6 ARDEA SRL 02327160905 02327160905
7 ARREDO.GI DI GARAU

GIOVANNI
01328210917 01328210917

8 ARTEMIDE PRESIDI
MEDICO CHIRURGICI S.R.L.

02327140923 02327140923

14/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 14 di 17



A SOCIO UNICO
9 AXOSAN DI MICHELE

CARBONI
02400160905CRBMHL81M17G203G

10 B-MED DI PIRAS FABRIZIO 01156260950 PRSFRZ74A08G113V
11 BAZAR CUBONI SNC DI

CUBONI MAURIZIO, MARCO
E GIANLUCA

01261150914 01261150914

12 BIOLAB 01793640929 01793640929
13 BODANCHIMICA 00278110929 00278110929
14 C.A.M.I. DI LECCA LUIGI &

C. SAS
01786520922 00544520950

15 CARDIOMED 01709600926 01709600926
16 CARTA SANDRO GAVINO 00649810959 CRTSDR68M21H301F
17 CASA DEL MOBILE DI

RAIMONDO DEPLANO & C.
SAS

01311190910 01311190910

18 CENTRO VETE 01059060952 01059060952
19 CIANCIOLA SARDEGNA SRL 02274360920 02274360920
20 COMMERCIALTECNICA SRL 00177240918 00177240918
21 COMPRESSOR SERVICE

SRL
03142410921 03142410921

22 COR.EL 02274940929 02274940929
23 CORELAB SRL 02298870904 02298870904
24 CUCCIARI ARREDAMENTI

S.R.L.
01104940950 01104940950

25 DE.P.A.S. SOC. COOP. 01460190927 01460190927
26 DEPECO

APPARECCHIATURE
SCIENTIFICHE

01228850929 01228850929

27 DIALMEDICA 02059710927 02059710927
28 DIALTEC DI MARCO MELONI

& C.
02205650928 01511350900

29 DM IMPIANTI E SERVIZI DI
DANIELA MELIS

03461920922 MLSDNL67H57I580K
30 DPI DI TROIS & C. SAS 02695720926 02695720926
31 ECO CONTROL 02681390924 02681390924
32 EL.ME.D. SAS 01789400924 01789400924
33 ELETTROMEDICAL

SERVICE SRL
03596580922 03596580922

34 ELETTRONICA
PROFESSIONALE A SOCIO

UNICO
00227710902 00227710902

35 EMME E GI SRL 02902240924 02902240924
36 EPICOOP SOCIETA'

COOPERATIVA
03553300926 03553300926

37 EPSTRUMENTI DI MOCCI
GIANFRANCO SAS

02978970925 02978970925
38 EUROMED SARDEGNA SRL 01773000904 02222930923

15/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 15 di 17



39 EUROVET AG SRL 02266030903 02266030903
40 F.A.S.A. S.R.L. 02388770923 02388770923
41 FARMACIA SS. SALVATORE

SANDRO MURA
01214520916MRUSDR65S05F979K

42 FC GENETICS SERVICE SRL02839630924 02839630924
43 FENICE DI VITTORIO FENU

S.A.S.
01469360919 01469360919

44 FUTURA MEDICA SRL 03583570928 03583570928
45 GAMED S.R.L. 02610050920 01088140908
46 GLOBAL ITALIA SRL 02457630925 02457630925
47 GM.SOLUTION SRL 03194680926 03194680926
48 IDS SRL 05215390872 05215390872
49 ILE MEDICAL SRL 01127470951 01127470951
50 IMPRESA TEST UNO 01256588755 SGNFBA60D10H501J
51 LA SANITARIA 03461190922 GHNCST84R25B745A
52 LA SANITARIA VANNINI SRL 01898710908 0189871090
53 M&M SRLS 02660850906 02660850906
54 M.D.M. 01759730904 02097290924
55 M.S. MEDICAL SERVICES DI

ANTONIO MURA
01404210906 MRUNTN53H25F979L

56 MAST MEDICAL 03007340924 03007340924
57 MEDAX SRL 02006260901 02006260901
58 MEDICAL S.P.A. 00268210903 00268210903
59 MEDICAL SALES SRL 03561360920 03561360920
60 MEDICAL SYSTEMS S.R.L. 02833310929 02833310929
61 MEDICALI BARBIERI 01578070920 BRBNCL62L12B354R
62 MEDINLAB SRL 02109370904 02109370904
63 MEMIS SRL 03272140108 03272140108
64 METALARREDINOX 01784140160 01784140160
65 MICROBIOL DI SERGIO

MURGIA & C. S.N.C.
01625440928 01625440928

66 MICROTEC SRL
UNIPERSONALE

02202360927 02202360927
67 MILLENNIUM 02362200921 02362200921
68 NEOSANIT DI ALBERTO

CAMBA
01147770950 CMBLRT64D06G43K

69 NEW CEDEMAR S.R.L. 03383130923 03383130923
70 NUOVA IMEL 01796140927 01796140927
71 OBIETTIVO SALUTE

COOPERATIVA SOCIALE
02592910901 02592910901

72 OFFICINE ORTOPEDICHE
DR. AMEDEO INCERPI

02056530922 02056530922
73 ORTOPEDIA LOCCI

FRANCESCO
00950800912 LCCFNC61D14F979V

74 ORTOPEDIA TARCISIO
MUREDDU

01029950902 MRDTCS45R25I452S
75 PATHOLAB SRL 01064530924 01064530924
76 PINNA LEONARDO SRL 02244920902 02244920902

16/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 16 di 17



77 PRODIFARM 00138660907 00138660907
78 PROMED S.R.L. 01798690929 01798690929
79 PROMOS SAS 02509270928 02509270928
80 PSMEDICAL 01928170909 01928170909
81 PULISARDA 01240110906 01240110906
82 RAPPRESENTANZE DR.

ALESSANDRO DESSI'
01704130929DSSLSN65M27B354W

83 RICERCA PROTEZIONE
SICUREZZA

03528500923 03528500923
84 S.C.A.M. 00328570908 00328570908
85 SAMED DI USALA & C.

S.A.S.
02538600921 02538600921

86 SANAMED DI ROBERTA
ZEDDA E C.

03007710928 03007710928
87 SANIFARM S.R.L. 00288550924 00288550924
88 SARAL SRL 01056400920 01056400920
89 SARDU SISTEMI DEL DR.

ANDREA SARDU SAS
01732680929 01732680929

90 SATESIL DI PIER GIORGIO
SERRA

03512350921SRRPGR64E23B354N
91 SERRA RENATO 01790270928 SRRRNT51C14B354O
92 SILAB DI GIORGIO COGHE 03181360920CGHGRG84E23B354H
93 SIRIO MEDICAL S.R.L. 01982520908 01982520908
94 SURGICAL 00452130925 00452130925
95 SURGITEK SRL 01526340920 01526340920
96 TE.MO.SA. 00262380900 00262380900
97 TE.PRO.SERVICE SNC 02690550922 02690550922
98 TE.S.MED. - TECNOLOGIE

SCIENTIFICO MEDICALI
02785010923 02785010923

99 TECHNOS TECNOLOGIA
OSPEDALIERA

01977900925 01977900925
100 TECNOMEDICAL 01096440928 01096440928
101 TERAPON S.R.L. 00517460929 00517460929
102 TEST DI RENATO DELUSSU

DITTA INDIVIDUALE
02339560928 DLSRNT57P25L140K

103 TRAPASSO AUTO S.R.L. 02309740906 02309740906
104 UNIFARM SARDEGNA SPA 03432530925 03432530925

17/17

Data Creazione Documento: 16/05/2017 01:17 Pagina 17 di 17














